

### HINWEISE ZUR BRIEFWAHL BZW. VOLLMACHTS- UND WEISUNGSERTEILUNG AN DIE STIMMRECHTSVERTRETER DER TEAMVIEWER AG

für die ordentliche Hauptversammlung der TeamViewer AG am 15. Juni 2021 (virtuelle Hauptversammlung)

Neben der Möglichkeit der Stimmrechtsausübung mittels Briefwahl können Sie die von der TeamViewer AG benannten weisungsgebundenen, jeweils einzelvertretungsberechtigten Stimmrechtsvertreter der Gesellschaft, Claudia Schneckenburger, Meerbusch, und Markus Laue, Bad Nauheim, beide Mitarbeiter von Link Market Services GmbH, München, bevollmächtigen. Die Stimmrechtsvertreter sind dann verpflichtet, über die in der Tagesordnung bekannt gemachten Beschlussvorschläge der Verwaltung nach Ihren Weisungen abzustimmen.

Ihnen stehen folgende Möglichkeiten zur Stimmabgabe per Briefwahl bzw. Bevollmächtigung der o. g. Stimmrechtsvertreter unter Verwendung des Formulars "Briefwahl bzw. Vollmacht und Weisungen an die Stimmrechtsvertreter der Gesellschaft" zur Verfügung (alternativ können Sie auch unser HV-Portal unter der Internetadresse https://ir.teamviewer.com/websites/teamviewer/German/4600/hauptversammlung.html hierfür verwenden):

## Briefversand oder E-Mail der Briefwahl bzw. Vollmacht und Weisungen an die Stimmrechtsvertreter der TeamViewer AG

Verwenden Sie hierzu bitte das Formular "Briefwahl bzw. Vollmacht und Weisungen an die Stimmrechtsvertreter der Gesellschaft". Geben Sie Ihre Briefwahl-Stimme ab bzw. bevollmächtigen Sie die o. g. Stimmrechtsvertreter der TeamViewer AG und weisen Sie diese an, wie Ihr Stimmrecht zu den Beschlussvorschlägen der Verwaltung ausgeübt werden soll.

Senden Sie (per Post oder E-Mail) dann Ihr Formular "Briefwahl bzw. Vollmacht und Weisungen" unter Angabe Ihrer Stimmrechtskarten-Nummer direkt an nachfolgend genannte Adresse:

- per Briefversand an: **TeamViewer AG** 

c/o Link Market Services GmbH Landshuter Allee 10 80637 München Deutschland

- oder via E-Mail an: inhaberaktien@linkmarketservices.de

#### Wichtige Hinweise:

Bitte beachten Sie, dass nur rechtzeitig angemeldete Aktionäre zur Stimmabgabe per Briefwahl bzw. Erteilung von Vollmacht und Weisungen zur Ausübung des Stimmrechts an die Stimmrechtsvertreter der TeamViewer AG berechtigt sind. Das Formular muss ausgefüllt unter Angabe Ihrer Stimmrechtskarten-Nummer bis zum 14. Juni 2021, 24:00 Uhr (MESZ) auf den o.g. Übermittlungswegen bei der Gesellschaft eingegangen sein.

Erhält die Gesellschaft mehrere Stimmabgaben per Briefwahl bzw. erhalten die Stimmrechtsvertreter für ein und denselben Aktienbestand Vollmachten und Weisungen oder gehen diese jeweils auf verschiedenen Übermittlungswegen ein, wird die zuletzt erteilte formgültige Stimmabgabe per Briefwahl bzw. Vollmacht mit den entsprechenden Weisungen als verbindlich erachtet. Wenn auf unterschiedlichen Übermittlungswegen voneinander abweichende Erklärungen eingehen und nicht erkennbar ist, welche zuletzt abgegeben wurde, werden diese in folgender Reihenfolge berücksichtigt: 1. per HV-Portal, 2. per E-Mail, und 3. in Papierform. Bei nicht formgültig erteilten Vollmachten werden die Stimmrechtsvertreter die Stimmen in der Hauptversammlung nicht vertreten. Soweit neben Vollmacht und Weisungen an die von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter auch Briefwahlstimmen vorliegen, werden stets die Briefwahlstimmen als vorrangig angesehen; die Stimmrechtsvertreter werden insoweit von einer ihnen erteilten Vollmacht keinen Gebrauch machen und die betreffenden Aktien nicht vertreten.

Der Widerruf der Stimmabgabe per Briefwahl bzw. der Vollmacht an die Stimmrechtsvertreter muss in Textform an obige Adresse bis zum 14. Juni 2021, 24:00 Uhr (MESZ) erfolgen.

Weitere Informationen zur Hauptversammlung finden Sie auf der Internetseite der Gesellschaft unter https://ir.teamviewer.com/websites/teamviewer/German/4600/hauptversammlung.html.

Für Fragen zur Stimmrechtsvertretung stehen Ihnen Mitarbeiter unserer Hauptversammlungshotline

montags bis freitags, außer feiertags, zwischen 09:00 Uhr und 17:00 Uhr unter +49 (0) 89 / 210 27 222 zur Verfügung.



# Briefwahl bzw. Vollmacht und Weisungen an die Stimmrechtsvertreter der Gesellschaft

für die Hauptversammlung der TeamViewer AG am 15. Juni 2021 (virtuelle Hauptversammlung)

Wir bitten Sie, dieses Formular ausgefüllt unter Angabe Ihrer Stimmrechtskarten-Nummer bis zum 14. Juni 2021, 24:00 Uhr (MESZ), (Eingang bei der Gesellschaft), direkt an die nachfolgend genannte Adresse zu senden:

TeamViewer AG, c/o Link Market Services GmbH, Landshuter Allee 10, 80637 München, Deutschland E-Mail: inhaberaktien@linkmarketservices.de Briefwahl bzw. Vollmacht (bitte ergänzen und Zutreffendes ankreuzen) Name, Vorname Stimmrechtskarten-Nummer Anzahl Stückaktien Ich / Wir stimme(n) zur o. g. Hauptversammlung per Briefwahl wie nachfolgend aufgeführt ab. Ich / Wir bevollmächtige(n) die Stimmrechtsvertreter der TeamViewer AG, Frau Claudia Schneckenburger, Meerbusch, und Herrn Markus Laue, Bad Nauheim, je einzeln mit dem Recht, Untervollmacht zu erteilen, zur Vertretung und Ausübung des Stimmrechts in der nachfolgend aufgeführten Weise. Stimmabgabe bzw. Weisungen **Enthaltung** Tagesordnungspunkt Ja Nein Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses und des gebilligten Konzernabschlusses für Zu diesem Tagesordnungspunkt das Geschäftsjahr 2020 mit dem zusammengefassten Lagebericht für die TeamViewer AG und den TeamViewer-Konzern, dem zusammengefassten nichtfinanziellen Bericht für die keine TeamViewer AG und den TeamViewer-Konzern und dem Bericht des Aufsichtsrats sowie Beschlussfassung den erläuternden Berichten zu den Angaben nach §§ 289a Abs. 1, 315a Abs. 1 HGB Entlastung der Mitglieder des Vorstands der TeamViewer AG für das Geschäftsjahr 2020 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats der TeamViewer AG für das Geschäftsjahr 2020 Bestellung des Abschlussprüfers, des Konzernabschlussprüfers sowie des Prüfers für die prüferische Durchsicht unterjähriger Finanzinformationen für das Geschäftsjahr 2021 im Geschäftsjahr 2022 bis zur nächsten Hauptversammlung b) Billigung des Vergütungssystems für die Vorstandsmitglieder Billigung der Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder Die Weisung/Briefwahl bezieht sich auf die im Bundesanzeiger am 04. Mai 2021 veröffentlichten Beschlussvorschläge der Verwaltung. Der Wortlaut der Beschlussvorschläge der Verwaltung ist der im Bundesanzeiger am 04. Mai 2021 veröffentlichten Tagesordnung zu Sollten der Gesellschaft innerhalb der gesetzlich vorgegebenen Frist Anträge von Aktionären zugegangen sein, sind diese auf der Internetseite der Gesellschaft unter https://ir.teamviewer.com/websites/teamviewer/German/4600/hauptversammlung.html veröffentlicht. Sie können zu diesen Anträgen ebenfalls eine Stimmabgabe per Briefwahl bzw. Weisungserteilung zur Stimmrechtsausübung vornehmen. Tragen Sie dazu in nachfolgender Tabelle den Namen des Aktionärs und ggf. den Antrag ein. Vergessen Sie nicht, Ihre Stimmabgabe per Briefwahl bzw. Weisungserteilung zur Stimmrechtsausübung durch Ankreuzen vorzunehmen. Anträge von Aktionären Nein **Enthaltung** Ja , den Ort Datum Unterschrift(en) oder Person des Erklärenden gemäß § 126b BGB

#### Hinweis:

Informationen zur Verarbeitung personenbezogener Daten unserer Aktionäre und die den Aktionären nach dem Datenschutzrecht zustehenden Rechte finden Sie in der Ihnen übermittelten Einladung zur Hauptversammlung. Diese sind außerdem online unter https://ir.teamviewer.com/websites/teamviewer/German/4600/hauptversammlung.html abrufbar.